Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: www.altafloresta.mt.leg.br

INDICAÇÃO N. 242/2021
Autoria: Vereador Marcos Roberto Menin

SÚMULA:   O Vereador que a esta subscreve, de acordo

com o Regimento Interno desta Casa, INDICA

ao Secretária de Saúde Sra. Sandra Correia de

Mello a necessidade disponibilização de uma

tenda no laboratório de analises Clinicas da

Policlínica.

JUSTIFICATIVA

Em nossa visita rotineira e até mesmo com usuário de serviços públicos de saúde

verificamos a necessidade de implantar uma tenda/estrutura metálica, para que o paciente que

se necessitam esperar o atendimento não fiquem expostos as condições climáticas, gerando

um pouco mais de conforto para cidadãos do município.

Certo de vossa compreensão e com antecipado agradecimento, estima e

consideração, subscrevo-me.

Atenciosamente;

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta – MT, 31 de maio de 2021.

Marcos Roberto Menin
Vereador